

府中市地域防災計画新旧対照表

新			旧			備考		
資料 8 3 指定避難場所一覧表 (震198、210頁)			資料 8 3 指定避難場所一覧表 (震198、210頁)			対応災害種別欄を追加		
指定避難場所一覧表			指定避難場所一覧表					
施設名	所在地	校庭面積 (㎡)	対応災害種別					
			地震	洪水	内水氾濫	崖崩れ	大規模火災	火山の噴火
第一小学校	寿町 2-6	9,369	○	○	○	○	○	○
第二小学校	緑町 1-29	8,897	○	○	○	○	○	○
第三小学校	片町 3-5	16,394	○	○	○	○	○	○
第四小学校	白糸台 1-58	4,076	○	○	○	○	○	○
第五小学校	本宿町 1-37	13,156	○	○	○	○	○	○
第六小学校	天神町 4-14	8,635	○	○	○	○	○	○
第七小学校	北山町 2-23	15,917	○	○	○	○	○	○
第八小学校	是政 1-34	7,301	○	○	○	○	○	○
第九小学校	栄町 3-7	5,156	○	○	○	○	○	○
第十小学校	若松町 4-29	9,074	○	○	○	○	○	○
武蔵台小学校	武蔵台 2-3	6,174	○	○	○	○	○	○
住吉小学校	住吉町 2-30	8,293	○	-	-	○	○	○
新町小学校	新町 1-25	5,228	○	○	○	○	○	○
本宿小学校	本宿町 4-19	10,824	○	○	○	○	○	○
白糸台小学校	白糸台 2-16	7,801	○	○	○	○	○	○
矢崎小学校	矢崎町 4-9	5,425	○	-	-	○	○	○
若松小学校	若松町 3-11	4,627	○	○	○	○	○	○
小柳小学校	小柳町 3-21	8,461	○	-	-	○	○	○
南白糸台小学校	白糸台 6-48	8,262	○	-	-	○	○	○
四谷小学校	四谷 3-2740	11,893	○	-	-	○	○	○
南町小学校	南町 3-6	6,407	○	-	○	○	○	○
日新小学校	日新町 5-22	7,926	○	-	○	○	○	○
第一中学校	幸町 1-22	15,365	○	○	○	○	○	○
第二中学校	紅葉丘 1-23	8,655	○	○	○	○	○	○
第三中学校	本町 4-16	8,201	○	-	○	○	○	○
第四中学校	美好町 2-13	9,142	○	○	○	○	○	○
第五中学校	新町 2-44	9,343	○	○	○	○	○	○
第六中学校	押立町 1-2	10,063	○	-	-	○	○	○
第七中学校	武蔵台 2-4	6,748	○	○	○	○	○	○
第八中学校	四谷 1-2827	8,960	○	-	-	○	○	○
第九中学校	小柳町 2-49	8,818	○	○	-	○	○	○
第十中学校	西府町 4-21	9,026	○	○	○	○	○	○
浅間中学校	浅間町 1-1	10,736	○	○	○	○	○	○
明星学苑	栄町 1-1	14,472	○	○	○	○	○	○
府中高等学校	栄町 3-3	7,200	○	○	○	○	○	○
府中東高等学校	押立町 4-21	10,240	○	-	-	○	○	○
府中西高等学校	日新町 4-6	10,282	○	-	○	○	○	○
農業高等学校	寿町 1-10	14,015	○	○	○	○	○	○
府中工業高等学校	若松町 2-19	15,201	○	○	○	○	○	○

凡例 ○：該当 -：非該当

新									旧			備考
資料 8 8 広域避難場所一覧表 (震 2 1 0 頁)									資料 8 8 広域避難場所一覧表 (震 2 1 0 頁)			対応災害種別欄を追加 「多摩川河川敷」を「多摩川緑地」に名称変更
広域避難場所一覧表									広域避難場所一覧表			
避難場所名称	住 所	対応災害種別						備 考	避難場所名称	住 所	備 考	
		地震	洪水	内水氾濫	崖崩れ	大規模火災	火山の噴火					
都立府中の森公園	浅間町一丁目	○	○	○	○	○	○	都立府中の森公園	浅間町一丁目			
都立多磨霊園 都立武蔵野公園	多磨町四丁目 多磨町三丁目	○	○	○	○	○	○	都立多磨霊園 都立武蔵野公園	多磨町四丁目 多磨町三丁目			
都立武蔵野の森公園 朝日サッカー場	朝日町三丁目	○	○	○	○	○	○	都立武蔵野の森公園 朝日サッカー場	朝日町三丁目			
多摩川緑地 住吉地区	住吉二丁目	○	—	—	○	○	○	多摩川河川敷	—			
多摩川緑地 是政・小柳町地区	是政四丁目 小柳町六丁目	○	—	—	○	○	○	東京競馬場	日吉町一丁目	※		
多摩川緑地 押立地区	押立五丁目	○	—	—	○	○	○	市民球場 市民陸上競技場 都立農業高校	寿町二丁目			
郷土の森サッカー場 郷土の森第2野球場	是政六丁目	○	—	—	○	○	○	武蔵台緑地	武蔵台二丁目			
市民球場 市民陸上競技場 都立農業高校	寿町二丁目	○	○	○	○	○	○	東京競馬場	日吉町一丁目	※		
武蔵台緑地	武蔵台二丁目	○	○	○	○	○	○	東京農工大学	幸町三丁目	※		
東京競馬場	日吉町一丁目	○	○	○	○	○	○	東芝府中事業所	東芝町	※		
東京農工大学	幸町三丁目	○	○	○	○	○	○	日本電気府中事業場	日新町一丁目	※		
東芝府中事業所	東芝町	○	○	○	○	○	○	トヨタ府中 スポーツセンター	北山町三丁目	※		
日本電気府中事業場	日新町一丁目	○	—	○	○	○	○	東芝府中事業所	東芝町	※		
トヨタ府中 スポーツセンター	北山町三丁目	○	○	○	○	○	○	日本電気府中事業場	日新町一丁目	※		
凡例 ○：該当 —：非該当 ※印の広域避難場所は、火災等により地域避難場所や指定避難場所に危険が迫った場合のみに利用するもの。利用の際は、市職員及び警察官等により避難者を誘導する。 他の広域避難場所は、地域避難場所として活用可能である。									※印の広域避難場所は、火災等により地域避難場所や指定避難場所に危険が迫った場合のみに利用するもの。利用の際は、市職員及び警察官等により避難者を誘導する。 他の広域避難場所は、地域避難場所として活用可能である。			